Комитет по образованию

Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 15»

П Р И К А З

от 09.02.2023 г.  № 18

О создании первичного отделения Российское движение детей и

молодежи на «Движение первых» базе МБОУ «СШ №15»

      В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 261 ФЗ «О

Российском движении детей и молодежи», подпунктом2.3.5 пункта 2.3.

Протокола заседания Координационного совета при Главе Республики

Адыгея по взаимодействию с общероссийским общественно —

государственным движением детей и молодежи от 28.12.2022 №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании Протокола заседания инициативной группы Совета школы

от 9 февраля 2023 года принято решение создать на базе МБОУ «СШ №15»

школьное местное отделение Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых».

2. Назначить руководителем отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

Кагриманян Анжелу Аведисовну, учителя английского языка.

3. Определить основные цели, принципы и предмет деятельности школьного

отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей

и молодежи «Движение первых»: нравственное, патриотическое, культурное,

историческое, спортивное.

4.Утвердить Положение о работе первичного отделения, в том числе гимн,

эмблемы, флаги, вымпелы и иную символику, принятую Координационным

советом Движения.

5.Администрации школы, педагогическому коллективу обеспечить

содействие в  организации деятельности местного отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи «Движение первых» созданного на базе МБОУ «СШ № 15».

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ №15»                                       З.Н.Биштова